

WIELKANOC 1946

W m. p.

Nie tak wyobrażaliśmy sobie pierwszą Wielkanoc po zakończeniu działań wojennych. Gdy w ciągu ciężkich 6 lat, jakie upłynęły od tragicznego Września, obchodziliśmy Święto Zmartwychwstania wśród huku dział na polach bitew, czy w więzieniach, obozach koncentracyjnych i „tagrach” — marzyliśmy o pierwszej pokojowej Wielkanocy w odzyskanej przez nas wolnej i szczęśliwej Ojczyźnie, w gronie najbliższych i najdroższych.

Nie osiągnęliśmy jeszcze tego szczęścia. Po tylu ciosach, spadły na nas ciosy nowe. Mimo to nasz duch i nasza wiara w przyszłość pozostały niezłamane. Dzień Zmartwychwstania Pańskiego przemawia do nas dziś z jeszcze większą siłą, a jego symbolika ma dla nas jeszcze bardziej żywy i bezpośredni wyraz. Przypomina nam bowiem Prawdę, że po Ukrzyżowaniu nastąpiło Zmartwychwstanie, że po Wielkim Piątku nadeszło najradosniejsze ze wszystkich Święt. Przymknąwszy oczy widzimy przed sobą obraz dalekiego Kraju, nad którym nie zajaśniała jeszcze lustrzyna prawdziwej wolności i powtarzamy za naszym wieszczem narodowym słowa wiecznej żywej nadziei: „Dnia trzeciego się rozwidni i na wieki będzie rano”.

Święta tegoroczne, które my, żołnierze 2. Korpusu, spędzamy znowu na ziemi włoskiej, zbiegają się w roku bieżącym z rocznicą naszej ostatniej zwycięskiej bitwy w ubiegłej wojnie, z rocznicą triumfalnego wjazdu do Bolonii; bitwa ta rozstrzygnęła o kampanii włoskiej i zakończyła działania wojenne na Południu. Gdy przyglądamy się odbudowie Włoch, przez które jeszcze rok temu przechodził niszczący walec wojny, odbudowie nie tylko materialnej, ale i moralnej, gdy stwierdzamy naocznie, iż naród włoski, z którym łączą nas więzy serdecznej przyjaźni, korzysta już w pełni z odzyskanej swobody — zdajemy sobie jeszcze dokładniej sprawę z tego, że walka żołnierza polskiego toczona była naprawdę pod starym naszym hasłem: „Za waszą wolność i za naszą”. Dzieło nasze nie jest jeszcze skończono; służba nasza trwa...

Wszystkim Czytelnikom i Przyjaciółom „Dziennika Żołnierza APW” przesyłamy najserdeczniejsze życzenia Święteczne.

Program uroczystości bolońskich w 1 rocznicę oswobodzenia miasta

Bolonia obchodzi dnia 21 bm. pierwszą rocznicę oswobodzenia jej przez wojska polskie. Dnia tego odbędzie się w Bolonii wielkie uroczystości.

O godzinie 10.00 odbędzie się polowa msza św. na Piazza Maggiore, a po mszy św. syndyk Bolonii dokona wręczenia ufundowanych przez miasto proporców 9. Baonowi Strzelców Bolońskich, włoskiej dywizji Legnano i dywizji partyzantów Bologna.

W czasie wręczenia proporców

Rozkaz Świąteczny Dowódcy 2. Korpusu gen. Wł. Andersa

ŻOŁNIERZE 2. KORPUSU!

Od lat siedmiu obchodzimy Świętą Wielką Nocą poza Ojczyzną, zdala od naszych rodzin i domów.

Gdy przed rokiem zwracałem się do Was z okazji Święta Zmartwychwstania, staliśmy jeszcze w walce orężnej z wrogiem, który we wrześniu 1939 roku napadł na Polskę i pobliż całą niemal Europę.

W walce tej zwyciężyliśmy. Nie ma jednak jeszcze pokoju na świecie, gdyż ani Polska, a tak że wiele narodów wolności nie od-

zyskało. Nie ma pokoju i być go nie może, dopóki prawo i sprawiedliwość nie zapanują na całym świecie.

W Święto Zmartwychwstania pragnę dać wyraz mojej głębokiej i niezachwianej wierze, którą i Wy wszyscy podzielacie: Zmartwychwstanie Polska, Polska Wolna i Niepodległa, sprawiedliwa dla wszystkich swych synów. O taką Polskę walczyliśmy i nadal walczyć musimy.

Zaufaliście mi w najtrudniejszych chwilach naszego istnienia, w najcięższych bojach, które nam stoczyć przyszło — a zwycięstwo, sława i dobre imię żołnierskie przyległy na zawsze do naszych sztandarów.

Dziś stanowimy jedną wielką i trwałą rodzinę złożoną z żołnierzy, którym los wojny dyktował różne koleje. Skład nasz jest symbolem Walecznej Polski i tradycji Narodu Polskiego.

Wszyscy bez wyjątku jesteście sobie równi wobec Narodu.

który nakazuje nam wytrwać w naszej zdecydowanej postawie tak długo, aż cel będzie osiągnięty.

Aby mieć siłę wytrwania, musimy pamiętać o tym, że w każdej sytuacji musimy być zdecydowani dzielić wspólny los żołnierski, musimy być uparci w drodze do celu, niezależnie od trudności i kryzysów, które będziemy musieli tamować po swej drodze do Polski takiej, jaką nosimy w naszych sercach.

Niech Bóg Wszechmogący pozwoli zmartwychwstać Ojczyźnie naszej i jej dawnej wielkości i chwale, niech otoczy opieką nasze zwycięskie sztandary, niech nam da siłę wytrwania i zachowa te cnoty żołnierskie, które są Krwią naszego stusznia i największą dumą.

Żołnierze — przyjmijcie te słowa, jako życzenia moje, w dniu Święta Zmartwychwstania Pańskiego.

DOWODCA 2. KORPUSU

(—) ANDERS

Gen. Dyw.



A. Franchi

ZMARTWYCHWSTANIE

Ks. Biskup Polowy W. P. Józef Gawlina do żołnierzy

DRODZY BRACIA!

Obchodząc pierwszą powojenną Wielkanoc, zwracamy się z wdzięczną modlitwą do Pana Jezusa, „który wydał został za wy-

stępkę naszą, a powstał z martwych dla usprawiedliwienia naszego” (Rzym, 4, 25).

W prastarej pieśni polskiej śpiewamy, że Zmartwychwstał Chrystus „nam na przykład dan jest”. Jest On więc przykładem i pewnością przyszłego zmartwychwstania naszego i zwraca się do nas z apelem, byśmy byli żywymi owocami rodzącymi, byśmy mieszkali w Nim, a On w nas.

Oby wkrótce powiedzieć można: Zmartwychwstała Polska, ale i Polacy zmartwychwstali, mianowicie z grzechów i przywar swoich. Pan Jezus powiedział nam, że Ojciec Niebieski wszelką łaskę nie przynoszącą owocu odepnie, że każdy, kto w Nim tkwić nie będzie, precz wyrzucony zostanie i uschnie.

Postanawiając przeżyć udoskonalenie życia naszego w wierze Chrystusowej, prosimy Zmartwychwstałego Pana, by pomógł Narodowi naszemu wytrwać i budować swą przyszłość na Nim jako na kamie-

niu węglanym i by oczyścił Ojczyznę od obcych duchów i potęgi antychrystusowych sił.

Jezus, który „piekielne moce zwojował, nieprzyjaciół podeptał, nad nędznymi się zniłował”, zaktępnął swój sztandar na ukochanej ziemi naszej. Około tego sztandaru gromadzi się cały nasz naród, a zwalczając go tylko ci, co nauki i panowania Chrystusowego nie uznają.

„Na nie straż, pleczęć i skała nad grobem Pana się zdała”. Chrystus zwyciężył, i ponownie zwycięży.

Przypomnijmy dziś Panu Nasze mu również dusze naszych poległych kolegów i braci z modlitwą o światło dla nich i chwalebne zmartwychwstanie, a do Królowej Niebios radującej się ze Zmartwychwstania, Syna Swego, zwróćmy się z prośbą, by raczyła o nas, wojowników swoich, pamiętać i smutek i tęsknotę naszą w radość obrócić!

JOZEF GAWLINA

BISKUP POŁÓWY W. P.

Żołnierze z Śr. Wschodu składają życzenia

Dowódca 2. Korpusu gen. Anders otrzymał od Dowódcy Jednostek Wojska na Środkowym Wschodzie następujący radiogram:

dowództwem tak wspaniale walczył.”

WIATR, gen.

DZIŚ W DEPEZACH

NA STR. 8

Sprawa perska
jest nadal
groźbą dla pokoju

Nie wolno
pisać o... republice

Sensacyjna
nota Madrytu

Walka
o ciepłe morza trwa

Na kiedy
będzie wyznaczona
konferencja
pokojowa?

Opozycja rumuńska
składa protest

Grecja żąda
odszkodowań
terytorialnych

CENTRALA POSZUKIWAŃ P. C. K. NA ŚR. WSCHODZIE

Polish Forces Middle East 55

WYKAZ OSÓB POSZUKIWANYCH Nr 201

Centrala Poszukiwań PCK na Śr. Wschodzie — Polish Forces Middle East Nr. 55 — ogłasza dwudziesty kolejny Wykaz Osób Poszukiwanych.

Wszystkie osoby poszukiwane, które odnajdą swe nazwiska w niniejszym Wykazie, proszone są o zgłaszanie się do Centrali Poszukiwań PCK drogą listową, według wzoru zamieszczonego przy końcu Wykazu oraz o dokładne wypełnienie rubryk, wymienionych w tym wzorze; dane te potrzebne są do zidentyfikowania osoby poszukiwanej.

Poszukiwany	Poszukujący
Akerman Damazy Akerman Jan	A Akerman Gerard Akerman Gerard
Biskup Stanisław Biażkiewicz Leon Bobowicz Apollinary Bobowicz Stanisław Bobowicz Stefan Bocheński Bolesław Boczkowska Stanisława Bogdanowicz Ewa Bohr Mieczysław Bondar Genadiusz Borowska Maria Borowska Władysława Borzechowski Jan Brodny Rudolf Bruner Maria Budzeń Maria Budzewicz Wacław Bugaj Mieczysław Bukalo Aleksander Burzyńska Katarzyna Burzyński Kazimierz Burzyński Władysław Butkiewicz Zygmunt Bzdela Bogusław	B Biskup Edward Biażkiewicz Feliks Bobowicz Stanisław Bobowicz Stanisław Bobowicz Stanisław Zembrzycki Wacław Boczowski Florian Nowierski Sławomir Terlecki Władysław Bondar Maria Borowski Ryszard Borowski Ryszard Osiński Czesław Brodny Paweł Kozioł Konrad Budzeń Władysław Cielenkiewicz Stanisław Sojda Ludwik Bukalo Henryk Burzyński Abin Sawicki Mieczysław Stawicki Mieczysław Butkiewicz Stanisław Kozioł Jan
Chabrowska Irena Chmielewski Edmund Chmielewski Roman Chmieliński Romuald Choiński Tadeusz Chomicz Władysław Chruszcz Franciszek Chylewski Lucjan Ciochon Jan Cieciński Stanisław Ciesielscy (rodzice Anny) Ciesielska Leokadia Cynkin Napoleon-Zdzisław Czapla Erna Czaplewski Roman Czarnocki Czerski Wojciech Czerwec Kazimierz Czerwec Stanisław Czubiński Jerzy Czwarkiel Franciszek Czwarkiel Jan Czwarkiel Magdalena Czyżewska Franciszka	C Godlewski Władysław Chmielewski Karol Chmielewski Karol Chmieliński Zbigniew Chylewski Antoni Chomicz Janina Chruszcz Jan Chylewski Antoni Bata Tadeusz Ciecińska Karolina Ciesielski Zbigniew Cynkin Helena Czapla Jerzy Grzonka Edmund Kowczyk Czesław Ladyko Stanisław Czerwec Stefan Czerwec Stefan Sosnkowski Leonard Włónowski Edward Włónowski Edward Włónowski Edward Czyżewski Michał
Dec Józef Dec Zbigniew Dembska Anna i Bronisława Dembska Maria i Wł. Deputowska Danuta Derlicki Tadeusz Dławichowski Zbigniew Doberstein Julia Doberstein Paulina Dobrzańska Paulina Dominiczak Józef Drewa Franciszek Drozd Bolesław Dubowska Helena Dubowska Wacława i Jan D z s z y Zdzisław Dziewiur Jan Dzięcioł Nadzieja Dzięciołowski Jan Dzięciołowski Kazimierz.	D Deo Maria Skup B. Dembski Stanisław Dembski Stanisław Deputowska Maria Drz. mułski Zdzisław Dławichowski Jan Doberstein Adolf Doberstein Adolf Bosak Tadeusz Dominiczak Leon Drewa Brunon Jerenkiewicz Jan Dubowski Stanisław Dubowski Stanisław Drzymulski Zdzisław Dragan Oskar Wesołowski Kazimierz Mimowa Maria Potulicki Jan
Ellasz Teodor Engel Zofia z dziećmi: Klementyna, Adolfem, Wilhelmem Ewert Tadeusz	E Siedlaczek Franciszek Engel Piotr Król Kazimierz
Felska Sabina i Przemysław Flemming Jan Florian Olga Franczuk Stanisław Frankowska Sabina Frankstein Agnieszka Frękowiak Aldona Frelka Stanisława Fudakowski Jerzy	F Orzechowski Alfons Sorek Stefan Florian Jan Marciniuk Franciszek Frankowski Marek Moł Antoni Marezyński Edmund Frelka Stefan Becker Kazimierz

z dnia 21 kwietnia 1946 r.

Poszukiwany	Poszukujący
Gadomski Witold Gajewska Irena i Bolesław Gajewski Franciszek i Wacł. Gajewski Stanisław i Zyg. Galas Antoni i Leokadia Galas Helena z c. Bożenną Galas Stefania z dziećmi: Kazimierzem i Marią Garbaniś Benedykt z rodz. Gardjasz Stanisława z synem Gawron Stanisław G s i o r Jerzy Gburczyk Józef Gedrowicz Władysława Gertler Hania Gielg Krystyna Gierlotka Piotr Giesch Fryderyk Girs Bronisław i Zinaida Gładkowski Bernard Gliniecki Leon Głowiak Wiktor Głęboki Józef Głóński Henryk Głowka Bronisław Gniado Wacław Gnyp Bolesław i Stefania Goławski Janusz Gołobowska Genowefa Gołobowski Witold Gołubiec Olga Gotuński Stanisław Gomoński Jan Gorzkoś Eugeniusz Gorzkoś Kazimierz Gostkiewicz Leopold Góra Maria Góra Zygmunt Goral Zygmunt Górecki Feliks Górecki Roman-Kacper Gornikowski Stanisław Górska Janina Górski Adolf Górski Jan Gruszeński Alex i Jan Grubowicz Teodor	G Gostkiewicz Zygmunt Gajewski Jan Gajewski Jan Gajewski Jan Galas Czesław Galas Czesław Galas Czesław Gardjasz Zygmunt Gardjasz Stanisław Gawron Maria Neutzler Robert Michalczyk Bernard Gedrowicz Jan Bogdanski Majer Stenkiewicz Karol Górecki Kazimierz Zabdyr Jan Girs Anatol Guzowski Alfons Gliniecki Bernard Habuja Kazimierz Ozarowski Tadeusz Kowalski Jan Krzyszczak Jan Gniado Zofia Urbański Ksawery Skup B. Nieścior Bolesław Nieścior Bolesław Korszyn Leon Gotuński Jan Puszkarek Piotr Gorzkoś Mieczysław Gorzkoś Mieczysław Gostkiewicz Zygmunt Góra Rudolf Góra Jan Góral Piotr Górecki Feliks Górecka Blandyna Górnikowska Zofia Oleárník Julian Sz meczko Bolesław Kunicki Piotr Dragun Jan Dragun Jan
Jarema Maria Jarosz Zdzisław Jarz bek Irena z synem Karolem Jasińska Aleksandra Jemielly Bronisław Jermalińska Maria Jurek Stanisław i Stefan Jurewicz Romuald Jurzyk Maria i Olga Jus Stanisława Juzof Helena	J Jarema Michał Jarosz Roman Pasierbek Franciszek Gil Józef Jemielly Bolesław Jermaliński Wincenty Jurek Bolesław Ekiert Stanisław Drozd Jan Kornaś Władysław Zientek Ludwik
Kac Benek Kaczkowski Czesław-Kamil Kaczmarek Jadwiga Kaczmarek Janina Kaczmarek Józefa Kadonowa Zonia Kadur Feliks Kajder Tadeusz Kalisz Halina Kaluszyner Sabina Kamliński Antoni Kamliński Marian Kamma Bogdan Karaban Józef Karaban (Karawan) Wł. Kardowski Tadeusz Karna Salomea Kario Leonard Karwacki Piotr Kaszubowicz Kazimiera Kaszubowski Franciszek Kawecki Józef Kazmierczak Helena Kazmierczak Piotr Klimowski Stanisław Koc Stanisław Koch Franciszek Kocjan Norbert Kocer Emil Koch Stefan Kohn Srulek Kojzar Jac Kokoszyński Henryk Kolanowski Aleksander Kolarczyk Jerzy Kolbus Katarzyna Koleczko Herbert Koleczko Maksymilian Kłodziej Bogumina Kłodziejska Barbara Kłodziejska Danuta Kłosewski Cezary	K Glatzer Józef Kaczkowska Wanda Kaczmarek Antoni Kaczmarek Antoni Kaczmarek Antoni Pacucha Jan Kadur Leon Kajder Stanisław Matyszewska Weronika Kaluszyner Stefan P.C.K. Patkowski Tomasz Broczy Alojzy Karaban Aleksander Sjwy Edward Kardowska Leokadia Kuzmierz Longhi Kario Magdalena Karwacki Michał Weber Jan Kaszubowski Stanisław Kawecki Roman Klich Maksymilian Klich Maksymilian Klimowska Anha Szuniewicz Dwidzim Budzik Edward Kocjan Erik Ochodek Józef Marezyński Józef-Karol Kohn Izak Koleczek Ludwik Kokoszyński Józef Szymański Jerzy Kolarczyk Emil Kowalec Eugeniusz Koleczko Jozef Koleczko Jozef Kłodziej Tadeusz Suliński Tadeusz Suliński Tadeusz Puczek Władysław

Poszukiwany	Poszukujący
Kost Jan Koster Gertruda Koszarska Maria Koszucki Feliks Kośke Stanisław Kośnikowska Ludwika Kotecka Albina i Aniela Kotecki Narcyz i Józef Kowal Franciszek Kowal Stefania Kowalczyk Jan Kowalkowski Józef Kowalska Anna Kowalska Gertruda Kowalska Halina Kowalska Zofia Kowalski Florian Kowalski Kazimierz Kowalski Władysław Kowalski Zdzisław Kozak Marian Kozarski Leon Kozdrój Eugeniusz Kozdrój Zdzisław Kozowska Apollonia i Irena Kozowska Halina Kozowska Klementyna Krajewski Wojciech Krasuska Wiesława Kraszewska Anastazja Kraszewski Józef Kraut Krawczyk Robert Krawczyk Wacław Kreja Józefa Kresko Aleksander Krisel Albert Kroenitz Julian Królak Halina Krupnik Stanisław Kryc Piotr Krynicka Aleksandra Krystman Klara i Tadeusz Krystman Stanisław Krzyżowski Alfons Kuchar Mieczysław Kuczyk Wiktor Kuczyk Wojciech z żoną i 2 dziećmi	Rękosiewicz Michał Koster Herman Gołowski Bohdan Koszucki Tadeusz Pacucha Jan Deleka Jan Kotecki Jan Kotecki Jan Orzkowicz Stefan Oczkowicz Stefan Ryma Józef Kowalkowski Alfons Kowalski Tadeusz Kowalski Augustyn Wrzesiński Alfons Klamecka Katarzyna Kowalski Leon Kowalski Leon Kowalski Wiktor Karwowski Mieczysław Ladyko Stanisław Ludwikowski Czesław Muszyński Edward Muszyński Edward Kozerski Marian Bociański Antoni Kozłowski Wincenty Bobowska Irena Krasuski Henryk Kraszewski Ryszard Kraszewski Ryszard Białokur Edward Sikora Roman Krawczyk Jan Kreja Władysław Brzostek Alfred Krisel Brunon Staby Wilhelm Wysocki Alfred Gabryl Maria Kryc Gabriel Krynicka Krystyna Sendel Karol Sendel Karol Krzyżowski Bernard Zelaźniewicz Władysław Kuczyk Franciszek Kuczyk Franciszek
Kuhsmann Marian Kukla Czesław, lat ok. 25 Lipiny Sl. Kulligowska Maria Kulligowski Władysław Kurpiewski Jan Kuznik Wilhelm	Przybyła Walenty Papior Henryk Kulligowski Władysław Kulligowska Helena Karpinski Apollinary Kuznik Jadwiga
Linkiewicz Jan i Józef Linkiewicz Witold	Linkiewicz Macław Linkiewicz Macław
Laukailis-Lisowski Jerzy	Osiński Józef
Maciejewska Zofia Malinowski Ryszard Marczuk Tadeusz Markowska Ewa Markowska Jadwiga Maroszek Helena Marzec Tomasz	Maciejewski Franciszek Malinowska Malwina Korta Jan Markowski Feliks Markowski Feliks Stesel Zenon Marzec Julia

Osoby, które odnajdą swe nazwiska w niniejszym Wykazie Nr. 201 zechcą zwrócić się listownie do Centrali Poszukiwań PCK na Śr. Wschodzie — Polish Forces Middle East Nr. 55 — posługując się następującym wzorem pisma (można wyciąć, wypełnić i przesłać):

Do Centrali Poszukiwań PCK na Śr. Wschodzie Polish Forces Middle East Nr. 55.

1. Z Wykazu Nr. 201 Centrali Poszukiwań PCK z dnia 21 kwietnia 1946 r. dowiedziałem się, że jestem poszukiwany (wypełnić drukowanymi literami):

Moje nazwisko, imię i ew. stopień:

Rok i miejsce urodzenia:

Imiona rodziców:

Mój adres:

2. Jednocześnie załączam Postal Order, wystawiony na imię: „Centrala Poszukiwań PCK” w wysokości szylingów tytułem dobrowolnej ofiary na rzecz akcji poszukiwań PCK.

Dnia 194.....

Podpis

Dalszy ciąg sprawy hiszpańskiej

Przedstawiciele Brazylii, Australii i Chin nie zgadzają się z żądaniem p. Langego

NOWY JORK, 20.IV (Reuter) — Na czwartkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa po delegacie brytyjskim przemawiał w sprawie hiszpańskiej Gromyko, który oświadczył, że Narody Zjednoczone powinny wydać odpowiednie zarządzenia wobec kraju, którego ustroj wewnętrzny zagraża pokojowi i bezpieczeństwu. Rada Bezpieczeństwa powinna dokładnie zbadać obecną sytuację hiszpańską. Rząd gen. Franco — mówił Gromyko — jest rządem faszystowskim, niebezpiecznym dla świata.

Delegat brazylijski Weloso sprzeciwił się żądaniu p. Langego

Data konferencji pokojowej nie jest jeszcze ustalona

WASZYNGTON, 20.IV (Reuter) — Rząd francuski postanowił odłożyć wysłanie zaproszenia na konferencję pokojową do Paryża, do chwili ustalenia nowej daty tej konferencji, co ma być dokonane na konferencji ministrów spraw zagranicznych „wielkiej czwórki”.

„Potudniowa Francja terenem przygotowań agresji”

NOTA HISZPAŃSKA MÓWI O KOMUNISTYCZNYM ZAMACHU ZBROJNYM Z Nowego Jorku donoszą: Sowiety oskarżone o współudział

NOWY JORK, 20.IV (Reuter) — „New York Times” donosi z dobruje poinformowanych źródeł madryckich, że rząd hiszpański w nocie do W. Brytanii i St. Zjednoczonych ofiarował się wykazać, że Rosja przygotowuje agresję przeciwko Hiszpanii.

LONDYN, 20.IV (Reuter) — Ogłoszono oficjalnie, że 17 kwietnia hiszpański minister spraw zagranicznych wręczył ambasadorowi brytyjskiemu w Madrycie, Malletowi, notę w sprawie działalności komunistów hiszpańskich w południowej Francji.

Nota, która została przysłana do Londynu, podaje, że komuniści hiszpańscy wspólnie z komunistami francuskimi przygotowują zamach zbrojny przeciwko Hiszpanii.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

Rzecznik amerykański informuje, że St. Zjednoczone zaproponowały Rosji rozpoczęcie rozmów w sprawie pożyczki miliarda dolarów dla tego kraju.

Przewodniczący Kongresu hinduskiego za jednością Indii

LONDYN, 20.IV (R) — W dotychczasowych rozmowach w sprawie Indii, przewodniczący kongresu hinduskiego, Azad, wypowiedział się za utrzymaniem jedności Indii na zasadach federalnych.

Przywódca Ligi Muzułmańskiej Dżinna, wypowiedział się stanowczo za odrębnym państwem dla Muzułmanów, Pakistanem.

Rzecznik komunistów zażądał natychmiastowego uznania przez W. Brytanię pełnej niezależności Indii oraz wycofania wszystkich wojsk brytyjskich w ciągu 6 miesięcy.

i stanowisku Gromyki, uważając, że chodzi o wewnętrzne sprawy jednego z krajów, który sam powinien decydować o swych zagadnieniach.

Przedstawiciel Australii, Hoddygson, przedstawił wniosek, proponujący przenieście sprawy hiszpańskiej do komisji pięciu, która miałaby 17 maja zdać Radzie Bezpieczeństwa sprawozdanie: —

1) Czy sprawa hiszpańska winna być uważana za zagadnienie wewnętrzne tego kraju? 2) Czy sprawa hiszpańska jest sporem o znaczeniu międzynarodowym, a jeżeli tak, to czy spór ten może w konsekwencji zagrozić pokojowi i bezpieczeństwu międzynarodowemu.

Podając swój wniosek delegat Australii stwierdził, że prawo mniejszych narodów do organizowania się według swej własnej woli jest jednym z najcenniejszych dóbr, jakie małe narody posiadają. Równocześnie delegat Australii stwierdził, że wojska hiszpańskie, które jakoby są zmasowane na granicy francuskiej, nie mają sprzętu, potrzebnego im dla prowadzenia nowoczesnej wojny.

Delegat Chin, Kwo Tai Czi, oświadczył, że jego kraj nie utrzy-

mywał stosunków z rządem gen. Franco, ponieważ Hiszpania uznała w swoim czasie utworzony przez Japończyków rząd nankijski. Tym niemniej delegat Chin uważa, że nie należy przedsięwziąć żadnej akcji bezpośredniej przeciwko Hiszpanii. Chyba że zostanie wykazane bez cienia wątpliwości, że rząd gen. Franco zagraża bezpieczeństwu światowemu.

W tym momencie obrad przedstawiono Radzie sprawozdanie rzeczoznawców w sprawie sporu sowiecko-perskiego i przewodniczący odroczył posiedzenia do wtorku.

Komisja rzeczoznawców wydała orzeczenie

Sprawa perska nie może być wycofana automatycznie

NOWY JORK, 20.IV (Reuter) — Przewodniczący komisji rzeczoznawców, której polecono zbadać sprawę wycofania zagadnienia perskiego z porządku obrad Rady Bez-

pieczeństwa, dr Saba (Egipt), stwierdził w swym sprawozdaniu, przedstawionym Radzie Bezpieczeństwa, że komisji rzeczoznawców nie udało się uzgodnić całkowicie poglądów. Osiągnięto porozumienie tylko co do tego, że sprawa perska nie może być wycofana automatycznie przez wycofanie protestu perskiego, gdyż konieczna jest w podobnym wypadku decyzja samej Rady Bezpieczeństwa.

Przewodniczący komisji rzeczoznawców stwierdził, że większość komisji (Australia, Brazylia, Chiny, Egipt, Meksyk, Holandia, W. Brytania i St. Zjednoczone) reprezentuje punkt widzenia, że i po osiągnięciu porozumienia między Persją a Rosją mogą istnieć w dalszym ciągu pewne okoliczności (np. takie okoliczności, w jakich pertraktowano o układzie), które w dalszym ciągu wywołują oba-

Przed wszystkim w języku angielskim

W depešach z Persji

nie wolno pisać o... republice

TEHERAN, 20.IV (Reuter) — Rząd perski oświadczył, że depeša korespondenta „Timesa”, Quilliam, została zatrzymana dlatego, iż podawał on, że obecny rząd kontroluje aparat wyborczy i wspominał o możliwości ustalenia w Persji republiki.

Władze perskie poinformowały korespondentów zagranicznych, iż rezerwują one sobie prawo wstrzymania każdej depešy bez poinformowania o tym nadawcy i bez motywowania zarządzenia. Trzech urzędników perskich kontroluje wszystkie depeše, wysyłane w języku angielskim, a w wypadkach

jakichkolwiek wątpliwości urzędnicy ci odwołują się do przełożonych.

Ks. Firouz oświadczył, iż nie brał udziału w cenzurowaniu korespondencji Quilliam.

TEHERAN, 20.IV (Reuter) — Marionelkowy premier Azerbejdżanu, Piszewari, oświadczył, że zamianami perscy popełniają okrucieństwa na ludności tej prowincji i jeśli rząd perski będzie kontynuował swoje postępowanie, to Azerbejdżan będzie walczył przy użyciu wszystkich swych sił.

Tym niemniej nota ta dostarczy nowych argumentów tym kołom, które utrzymują, iż interwencja Hiszpanii mogłaby stać się przyczyną wielkich komplikacji międzynarodowych.

PARYŻ, 20.IV (AP) — Francuskie ministerstwo informacji oświadcza, że możliwość ataku hiszpańskiego na Francję jest śmieszna, a gen. Franco masuje swe wojska w tym rejonie tylko dlatego, że sytuacja żywnościowa jest tam lepsza, niż gdzie indziej.

POD ZNAKIEM WALKI

LONDYN, 20.IV (UP) — Tutaj si obserwatorzy dyplomatyczni uważają, że konferencja paryska ministrów spraw zagranicznych

czterech mocarstw będzie stała pod znakiem walki z Sowietami o wpływy na Morzu Śródziemnym.

Poza tym Rosja dąży obecnie do otwarcia sobie korytarza do Zatok Perskiej, co zagrazi najważniejszej brytyjskiej linii komunikacyjnej. Dlatego też przypuszczają, że opór ministra Bevin przeciwko stanowisku Sowietów będzie uszlachetniony.

LONDYN, 20.IV (UP) — Grecy przedłożyli „wielkiej czwórce” memorandum, domagając się ponad czterech tysięcy mil kwadratowych terytorium bułgarskiego i 950 mil kwadratowych albańskiego.

Grecy żądają od Bułgarii rejonów górskich w Rodopach, zamieszkałych przez Pomaków, wyznających religię mahometańską.

Wydawca:
Oddział Kult. i Prasy 2. Korp.
Adres Redakcji i Administracji
Polish Forces C.M.F. 58
Wychodzi 6 razy w tygodniu
WYDANIE POŁOWE (B)
CENA 3 LIR

Czyżby uprzywilejowanie Niemców?

MONACHIUM, 20.IV (UP) — Wojenne władze amerykańskie ogłoszą tutaj, że uchodzący cywilni, tzw. displaced persons, nie będą mogli dłużej być zatrudniani jako pracownicy cywilni w instytucjach wojskowego zarządu amerykańskiego i że w przyszłości taką pracę będą mogły otrzymać tylko osoby narodowości niemieckiej.

Zarządzenie to — jak podkreślają — jest sprzeczne z rozkazami gen. Eisenhowera o przychylnym traktowaniu uchodźców.

Rumuńscy ministrowie opozycyjni składają protest przedstawicielom trzech mocarstw

BUKARESZT, 20.IV (Reuter) — Dwaj ministrowie opozycyjni w obecnym rządzie rumuńskim Haecaganu i Romniceanu, wręczyli przedstawicielom dyplomatycznym trzech mocarstw pisemny protest,

w którym stwierdzają, że lojalna współpraca między nimi a innymi członkami rządu Grozy jest niemożliwa, gdyż rząd Grozy gwałci postanowienia moskiewskie.

Rząd Grozy — stwierdza protest — nie urzeczywistnił swoich obietnic w sprawie swobód w kraju.

Polecamy dla Kasyn po cenach hurtowych „Śliwowicę” „Maciejówkę Wileńską” „Wódkę czystą 47%”

M. CZAJKA ANCONA Via Menicucci 4 - I p.

Wielki Mufti nie jest przestępcą

LONDYN, 20.IV (R) — Wice-minister Mac Neil oświadczył w Izbie Gmin, w odpowiedzi na pytanie, że oskarżenia wysuwane w stosunku do Wielkiego Muftiego Jerozolimy nie są wystarczające, by żądać od Francji wydania Muftiego. Wielkiego Muftiego nie można uważać za przestępcę wojennego.